
Uchwała Nr 649/LXV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.), 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, stanowiący   

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      
 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W myśl art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Z 2022 r., poz. 447 ze zm.) 

gmina, jako  jednostka samorządu terytorialnego, zobligowana jest  do opracowania  

i uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny. Realizacja programu należy  

do zadań własnych gminy. W Programie Wspierania Rodziny zaplanowane są działania 

mające na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych ze szczególnym uwzględnieniem przywrócenia  

lub rozwinięcia zdolności do samodzielnego wypełniania tych funkcji. Działania te zostały  

dostosowane do lokalnych potrzeb i rozdystrybuowane pomiędzy właściwymi 

organizacjami i instytucjami oraz podmiotami, które mają wiedzę oraz uwarunkowania 

prawne i kadrowe do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. Realizowane  

w ramach programu zadania przewidują wsparcie całej rodziny przeżywającej trudności 

opiekuńczo - wychowawcze. 

 Głównym założeniem programu jest prewencja i profilaktyka. Niezbędnym jest  

aby adekwatne wsparcie pojawiło się już na wczesnym etapie zidentyfikowania zaburzeń 

w prawidłowym funkcjonowaniu rodziny. Wczesne podjęcie działań daje realną szansę  

na przywrócenie, bądź stworzenia od podstaw stabilnych warunków dla bezpiecznego 

rozwoju dzieci i całej rodziny. Przekłada się to na właściwe funkcjonowanie jednostki  

w lokalnej społeczności. 

 Celem Programu jest zmniejszanie zjawiska dysfunkcjonalności rodzin 

mieszkających na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. Ponadto, realizacja Programu 

wpłynie na zmniejszenie dysproporcji wyrastania w rodzinach mniej zamożnych,  

co w efekcie przełoży się na rozwój kapitału ludzkiego i społecznego prowadząc do lepszej 

integracji lokalnego społeczeństwa. Dotychczasowy Program Wspierania Rodziny 

uchwalony był na lata 2020-2022, w związku z powyższym niezbędnym jest przyjęcie 

Programu na lata kolejne tj. 2023-2025. 

 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


